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Program osłonowy 

 „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Miejskiej Przasnysz 

na rok 2025 

 

                                                         WSTĘP 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „programem”, jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne 

prowadzące do starzenia się społeczeństwa. Jest również elementem polityki społecznej 

państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz osób starszych, niesamodzielnych ze względu na 

wiek oraz stan zdrowia. W związku z procesem starzenia się naszej społeczności lokalnej, 

konieczne jest skupienie większej uwagi na potrzebach osób starszych. Polityka senioralna 

ukierunkowana jest na długofalowe i systemowe działania wspierające osoby starsze oraz 

zapewniające godziwe starzenie się społeczeństwa. Proces ten obliguje m.in. do zwiększenia 

nakładów   na sferę związaną z zapewnieniem opieki osobom starszym.  Zmieniające się 

potrzeby społeczne i przede wszystkim sposoby w jaki zostaną zaspokojone z pewnością 

wpłyną na jakość życia mieszkańców. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem 

mającym na celu zapewnienie lepszej pomocy osobom starszym, schorowanym, 

niepełnosprawnym zamieszkałym na terenie naszego Miasta w formie nowoczesnego systemu 

opieki w warunkach domowych. Jest odpowiedzią na wyzwania jakie stawiają przed gminą 

Miejską Przasnysz zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki 

społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na 

wiek oraz stan zdrowia.  

W ramach programu realizowany będzie Moduł II zapewniający dostęp do „opieki na 

odległość” poprzez zakup opasek bezpieczeństwa wraz z systemem całodobowego 

monitoringu. Udział w Programie jest odpowiedzią na zgłaszane oczekiwania mieszkańców  

miasta Przasnysz, w tym korzystających z usług opiekuńczych zapewnianych przez MOPS. 

Przy użyciu najnowszych technologii zwiększy się poczucie bezpieczeństwa poprzez szybkie 



reagowanie w sytuacjach zagrażających zdrowiu lub życiu. Na organach władzy samorządowej 

spoczywa odpowiedzialność wsparcia przede wszystkim osób chorych, niepełnosprawnych,  w 

wieku poprodukcyjnym oraz osób samotnych. W tym stanie rzeczy uzasadnione  jest 

rozszerzenie oferty pomocowej na rzecz seniorów zamieszkałych na terenie miasta Przasnysz  

i przyjęcie  Programu osłonowego Gminy Miasta Przasnysz na rok 2024.  

 

ROZDZIAŁ I 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 
 

Podstawą realizacji Programu jest art.  17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.)  umożliwiający podejmowanie innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizację programów osłonowych. 

  

ROZDZIAŁ II 

OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 
 

Na terenie miasta Przasnysz zamieszkuje 4490 osób w wieku powyżej 60 roku życia, 

co stanowi: 27,74 % mieszkańców (dane na dzień 02.01.2025.r.). Według danych 

demograficznych Gminy Miejskiej Przasnysz proces starzenia się społeczeństwa naszego 

terenu wskazuje tendencję wzrostową. Przybywa osób w wieku poprodukcyjnym i często są to 

osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji lub wymagające pomocy instytucjonalnej z uwagi 

na swój wiek i stan zdrowia. Gospodarstwa domowe osób starszych to głównie gospodarstwa 

jednoosobowe. Obserwuje się, iż osoby starsze, chore i niepełnosprawne często nie mogą liczyć 

na pomoc najbliższej rodziny i zdane są wyłącznie na siebie lub pomoc ze strony instytucji. 

Kluczowym jest, aby wsparcie udzielane seniorom miało charakter środowiskowy i personalny 

– było udzielane lokalnie, w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej, z uwzględnieniem jej 

stanu zdrowia i zdolności psychofizycznych. To właśnie środowisko społeczne pozwala 

osobom starszym dłużej pozostać samodzielnymi. Szczególna rola w tym zakresie spoczywa  

na samorządzie terytorialnym. 

Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Liczba beneficjentów korzystających z tej formy 

pomocy systematycznie rośnie. W latach 2018 i 2019  pomocą objęto 40 osób, w  2020 roku 

46 osób, w 2021 roku 51 osób, w 2022 roku 51 osób, w 2023 rok 64 osób natomiast w 2024 



roku 80 osób. W roku 2024  ze wszystkich form wsparcia adresowanych do seniorów i osób 

niesamodzielnych skorzystało 80 podopiecznych,. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej stara się wdrażać nowe rozwiązania i udostępniać 

naszym mieszkańcom możliwość uczestniczenia w Programach ogólnopolskich. Od 2019 

realizowany jest program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” i „Opieka 75+” , od 

2020 roku bierzemy udział w programie „Opieka Wytchnieniowa”.  

Programy te cieszą się rosnącą popularnością wśród mieszkańców naszego Miasta.  

Konieczne zatem staje się dalsze udoskonalenie i uzupełnienie systemu wsparcia osób 

starszych, niesamodzielnych. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” odpowiada                                       

na zdefiniowane problemy seniorów umożliwiając tworzenie warunków dla jak najdłuższego 

pozostania w środowisku lokalnym oraz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa osobom 

samotnym. System całodobowego monitoringu przyczynia się w znacznym stopniu                                  

do odciążenia systemu opieki zdrowotnej, wspiera codzienne funkcjonowanie osób starszych, 

a także daje możliwość monitorowania rodzinom aktualnej sytuacji seniora. Wykorzystując 

nowe technologie zwiększane jest poczucie bezpieczeństwa podopiecznych poprzez szybkie 

reagowanie w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu, a także udzielana jest pomoc                                   

i wsparcie interwencyjne w zależności od danej sytuacji o czym informowana jest również 

rodzina bądź opiekun osoby starszej.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej podejmuje efektywne działania na rzecz tej grupy 

wiekowej mające na celu zapewnienie jak największego poziomu wsparcia społecznego 

osobom starszym, niepełnosprawnym poprzez dążenie do poprawy funkcjonowania tych osób 

w ich środowisku. Przystąpienie do programu „Korpus Wsparcia Seniorów” umożliwi dalsze 

wsparcie społeczne osób starszych, niepełnosprawnych, pozwoli na utrwalenie rezultatów już 

osiągniętych, a także zwiększy skuteczność podejmowanych działań. 

 

ROZDZIAŁ III 

CEL PROGRAMU 

 
Celem Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” jest poprawa bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez osoby  starsze 

poprzez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” jest 

nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 

zabiegach medycznych,  z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia osób 



starszych uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 

właściwych służb i udzielenia możliwe jak najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w 

ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Rozwiązania te 

pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie 

potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w 

jakiej się znaleźli.  

 

                                      CELE SZCZEGÓŁOWE 

 

Program ma na celu wsparcie seniorów z terenu miasta Przasnysz  w świadczeniu usług 

społecznych polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom powyżej 

60 roku życia poprzez: 

- sfinansowanie zakupu oraz pokrycie kosztów użytkowania tzw. opasek lub innych urządzeń 

bezpieczeństwa, 

- sfinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach  

programu Korpus Wsparcia Seniorów w 2022 r. 

 

ROZDZIAŁ IV  

ZASADY REALIZACJI PROGRAMU 

 
Program realizowany będzie od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025r. Skierowany jest                     

do osób w wieku 60 lat i więcej zamieszkałych na terenie miasta Przasnysz, którzy mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w 

stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 

odpowiadającym ich potrzebom. Realizacja Programu nie wymaga wydawania decyzji 

administracyjnych 

W ramach programu seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  

• detektor upadku,  

• czujnik zdjęcia opaski,  

• lokalizator GPS,  

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).  



 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia 

dyspozytor podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.   

W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, 

powiadomić służby pogotowia  ratunkowego, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego 

otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów) lub poprosić o interwencję pracownika socjalnego.  

Usługa całodobowego monitoringu świadczona będzie przez 7 dni w tygodniu, w formie 

bezpłatnego udostępnienia dla uczestników programu urządzeń służących do w/w wsparcia i 

realizowana będzie przez niezależny zewnętrzny podmiot. 

 

 

 

ROZDZIAŁ V  

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

 

1. Gmina Miejska Przasnysz realizuje Moduł II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

2. Realizatorem Programu na terenie Gminy Miejskiej Przasnysz jest Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Przasnyszu, w szczególności w zakresie: przygotowania, 

koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

3. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Przasnysza 

4. Do Programu kwalifikowani będą seniorzy w wieku 60 lat i więcej zamieszkali na 

terenie Miasta Przasnysz, zgłaszając się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak 

również bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu. 

 
 

 

 

 

 

 



ROZDZIAŁ VI  

FINANSOWANIE PROGRAMU  
 

 

1. Miasto Przasnysz może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w 

programie jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20 % 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

2. W ramach programu miastu zostanie udzielone wsparcie finansowe na podstawie art. 

115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Miasto Przasnysz może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w 

programie po przyjęciu programu osłonowego. 

4. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w 

ustawie o finansach publicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          UZASADNIENIE 

 

 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów 

w Gminie miejskiej Przasnysz na rok 2025 jest warunkiem przystąpienia do realizacji krajowego 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, przygotowanego przez Ministerstwo Rodziny 

i Polityki Społecznej, w ramach którego istnieje możliwość uzyskania przez gminę wsparcia 

finansowego w 2025 r. 

Program skierowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie mogą zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Wymagany finansowy udział własny miasta w realizacji zadania wynosi 20 % wartości całego zadania. 

Usługi wsparcia świadczone w ramach programu obejmować będą swym zakresem Moduł II, 

koncentrujący się na poprawie bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” 

poprzez przekazanie seniorom opasek bezpieczeństwa. 

Program będzie realizowany i koordynowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Przasnyszu 

                                                


